ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE

PAUTA DA (34ª) SESSÃO ORDINÁRIA - 13/10/2021 ÀS 09h00min

PAUTA DE LEITURA

CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS E PROPOSIÇÕES DOS VEREADORES:

MOÇÃO DE APULOS Nº002/REGINALDO - Moção de aplausos e congratulações aos
professores da rede municipal e estadual de ensino de nosso município, bem como a
todos os funcionários que os auxiliam e apoiam.

REQUERIMENTO Nº 34/REGINALDO - REQUER do Prefeito, através da Secretaria
Municipal competente, que nos seja enviado resposta de quando serão realizados os
pagamentos retroativos dos adicionais de insalubridade e periculosidade proposta pelo
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais da Zona da Mata–SINSEZMAT em face
do Município de Santa Luzia D’Oeste/RO para cumprimento de sentença de mérito
proferida nos autos do processo n.0001373-09.2012.8.22.0018.

INDICAÇÃO Nº 84/REGINALDO- INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

através da Secretaria de Obras, que seja realizado uma limpeza nos arredores do

Hospital Municipal de Santa Luzia D’Oeste.

INDICAÇÃO Nº 88/VINICIUS - INDICA ao Excelentíssimo Senhor Presidente da
Câmara Municipal que reduza os valores das diárias dos vereadores desta egrégia
casa de leis, conforme descrito abaixo;

Valores atuais;
Diária dentro do estado com pernoite; R$ 350,00
Diária interestadual com pernoite; R$ 699,00

Valores reduzidos;
Diária dentro do estado com pernoite; R$ 200,00
Diária interestadual com pernoite; R$ 400,00

PROJETO DE LEI Nº 048/21 – “Dispõe sobre abertura financeira de credito adicional
suplementar por superávit financeiro e cria ficha orçamentaria no orçamento vigente e
dá outras providencias ”. (SEMECEL R$ 55.564,88)

PROJETO DE LEI Nº 050/21 – “Dispõe sobre abertura de credito adicional
suplementar por superávit financeiro no orçamento vigente e dá outras providencias ”.
(SEMOSP  R$ 105.788,12)

PAUTA DE VOTAÇÃO

Única Votação!

MOÇÃO DE APULOS Nº002/REGINALDO - Moção de aplausos e congratulações aos
professores da rede municipal e estadual de ensino de nosso município, bem como a
todos os funcionários que os auxiliam e apoiam.

REQUERIMENTO Nº 34/REGINALDO - REQUER do Prefeito, através da Secretaria
Municipal competente, que nos seja enviado resposta de quando serão realizados os
pagamentos retroativos dos adicionais de insalubridade e periculosidade proposta pelo
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais da Zona da Mata–SINSEZMAT em face
do Município de Santa Luzia D’Oeste/RO para cumprimento de sentença de mérito
proferida nos autos do processo n.0001373-09.2012.8.22.0018.

Santa Luzia D’Oeste, 08 de outubro de 2021.

JOSÉ WILSON DOS SANTOS
Vereador/Presidente